



**Przewodniczący
Okręgowej Komisji Wyborczej
w Kaliszu**

Kalisz, dnia 27 września 2019 r.

DKL-0713-181/19

**Panie i Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast,
Pełnomocnicy Okręgowej Komisji
Wyborczej,
Urzednicy wyborczy**

**na obszarze działania
Okręgowej Komisji Wyborczej
w Kaliszu**

***Wybory do Sejmu RP i do Senatu RP
13 października 2019 r.***

Uprzejmie przypominam, że przewodniczący lub zastępca przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej, przekazuje pełnomocnikowi Okręgowej Komisji Wyborczej w Kaliszu, celem dostarczenia do Okręgowej Komisji Wyborczej w Kaliszu:

- a/ opisaną, zaklejoną, opieczętowaną kopertę zawierającą protokół głosowania w obwodzie na listy kandydatów na posłów wraz z raportem ostrzeżeń /jeżeli został sporządzony/ oraz stanowiskiem komisji w sprawie uwag wniesionych przez mężów zaufania i członków komisji /o ile zostały wniesione/;
- b/ opisaną, zaklejoną, opieczętowaną kopertę zawierającą protokół głosowania w obwodzie na kandydatów na senatora wraz z raportem ostrzeżeń /jeżeli został sporządzony/ oraz stanowiskiem komisji w sprawie uwag wniesionych przez mężów zaufania i członków komisji /o ile zostały wniesione/;
- c/ kopertę zawierającą kopię protokołu głosowania na listy kandydatów na posłów oraz kopię raportu ostrzeżeń /jeżeli został sporządzony/ i stanowiska w sprawie uwag wniesionych przez mężów zaufania i członków komisji /o ile zostały wniesione/ oraz kopię protokołu głosowania na kandydatów na senatora wraz z kopią raportu ostrzeżeń /jeżeli został sporządzony/ i stanowiska w sprawie uwag wniesionych przez mężów zaufania i członków komisji /o ile zostały wniesione/ w celu sprawdzenia poprawności sporządzenia protokołów, które następnie należy przekazać wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi miasta.

W miarę możliwości technicznych kopiami protokołów głosowania w obwodzie /Sejm, Senat/ powinny być kserokopie protokołów sporządzonych przez komisję. **Jako kopie można wykorzystać także wydruki dodatkowych egzemplarzy projektów protokołów** /w komisjach korzystających ze wspomagania informatycznego/. Kopie protokołów w komisjach, które nie miały obsługi informatycznej i nie miały możliwości zrobienia ich kserokopii, sporządza się z wykorzystaniem dodatkowych formularzy protokołów głosowania; w tytułach formularzy **należy wykreślić wyraz „protokół” i wpisać wyrazy „kopia protokołu”**. Kopie protokołu głosowania w obwodzie poświadczają za zgodność z oryginałem członkowie komisji obecni przy ich sporządzeniu, podpisując je, parafując każdą stronę i opatrując je pieczęcią komisji. Obowiązki te dotyczą zarówno komisji, w których kopie protokołów są kserokopiami protokołów, zostały sporządzone ręcznie, lub w których zostały one sporządzone w systemie informatycznym;

- d/ nośnik elektroniczny w sytuacji, gdy komisja miała obsługę informatyczną, a dane z protokołów nie zostały wprowadzone do sieci elektronicznego przekazywania danych z protokołów.

Pełnomocnik Okręgowej Komisji Wyborczej w Kaliszu przekazuje Okręgowej Komisji Wyborczej w Kaliszu:

- a/ opisaną, zaklejoną, opieczetowaną kopertę zawierającą protokół głosowania w obwodzie na listy kandydatów na posłów wraz z raportem ostrzeżeń /jeżeli został sporządzony/ oraz stanowiskiem komisji w sprawie uwag wniesionych przez mężów zaufania i członków komisji /o ile zostały wniesione/;
- b/ opisaną, zaklejoną, opieczetowaną kopertę zawierającą protokół głosowania w obwodzie na kandydatów na senatora wraz z raportem ostrzeżeń /jeżeli został sporządzony/ oraz stanowiskiem komisji w sprawie uwag wniesionych przez mężów zaufania i członków komisji /o ile zostały wniesione/;
- c/ nośnik elektroniczny, na którym zapisano wszystkie protokoły głosowania z danej gminy/miasta.


Anna Zofia Krysicka



**Sekretarz
Okręgowej Komisji Wyborczej
w Kaliszu**

Kalisz, dnia 27 września 2019 r.

DKL-0713-182/19

**Panie i Panowie
Wójtowie, Burmistrzowie,
Prezydenci Miast,
Pełnomocnicy
Okręgowej Komisji Wyborczej,
Urzędnicy wyborczy,
Przewodniczący
Obwodowych Komisji Wyborczych
na obszarze działania
Okręgowej Komisji Wyborczej
w Kaliszu**

***Wybory do Sejmu RP i do Senatu RP
13 października 2019 r.***

Uprzejmie przypominam, że do każdego protokołu głosowania w obwodzie /Sejm, Senat/ mogą wnieść uwagi mężowie zaufania obecni przy pracach komisji oraz członkowie komisji uczestniczący w jej pracach.

Uwagi mężów zaufania komisja wpisuje bezpośrednio do protokołu w punkcie 20. **Mąż zaufania, który wniósł uwagę, podpisuje ją w protokole.** Jeżeli mężowie zaufania **nie zgłosili uwag lub nie byli obecni** przy sporządzaniu protokołu, w punkcie tym należy wpisać wyrazy „**brak zarzutów**”.

Uwagi członków komisji wpisuje się bezpośrednio do protokołu w punkcie 21. Członek komisji, który wniósł uwagę z wymienieniem konkretnych zarzutów, podpisuje ją w protokole. Jeżeli **członkowie komisji nie zgłosili uwag**, w punkcie tym należy wpisać wyrazy „**brak zarzutów**”.

Jeżeli treść uwag mężów zaufania albo członków komisji nie mieści się na formularzu protokołu, należy napisać je na odrębnych kartkach i dołączyć do protokołu, zaznaczając to w odpowiednim punkcie protokołu /odpowiednio 20 lub 21/. Uwagi wniesione przez męża zaufania bądź członka komisji na odrębnych kartkach muszą być przez nich podpisane. Komisja ma obowiązek ustosunkować się do zarzutów wniesionych przez mężów zaufania lub członków komisji, załączając do protokołu wyjaśnienia. Czynność tę wykonuje się odrębnie w protokole głosowania na kandydatów na posłów oraz na kandydatów na senatora.

Zamieszczając uwagi mężów zaufania lub członków komisji w protokole głosowania należy bezwzględnie pamiętać o przestrzeganiu przepisów z zakresu ochrony danych osobowych. Jeżeli w treści uwag zostaną zamieszczone dane osobowe, należy je zanonimizować na kopii protokołu podawanej do publicznej wiadomości.



Agnieszka Jakubowska